
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  75   Besluit: B&W 1 oktober 2013 Gemeenteblad 

 
 
3

E
 WIJZIGING UITVOERINGSBESLUIT BETAALD- EN VERGUNNINGHOUDERSPARKEREN HELMOND 

2010 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

Gelet op het bepaalde in artikel 225 van de Gemeentewet en de artikelen 8 en 9 van de vigerende 

Verordening parkeerbelastingen Helmond. 

 

Besluit: 

Het Uitvoeringsbesluit betaald- en vergunninghoudersparkeren Helmond 2010 als volgt te wijzigen: 

Artikel I: 

A.  In hoofdstuk I wordt bij tariefsklasse 2 (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. I) de omschrijving van locatie nr. 2.6 gewijzigd in:   

Locatie 

nr. 

Parkeerlocatie Omschrijving 

2.6 Marktstraat-

Binderseind 

de parkeerplaatsen aan de westzijde van de Marktstraat en aan 

de westzijde van het Binderseind (tussen Marktstraat en 

Heistraat) 

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening.  

 

B.  In hoofdstuk I wordt bij tariefsklasse 5 (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. I) de omschrijving van locatie nr. 5.1, 5.19 en 5.20 gewijzigd in:   

Locatie 

nr. 

Parkeerlocatie Omschrijving 

5.1 Steenweg 1 - de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Steenweg tussen 

de Wilhelminalaan en de Kromme Steenweg  

- de twee parkeerplaatsen aan de westzijde van de Christinalaan 

direct ten noorden van de Steenweg  

5.19 Zuidende het noordelijk deel van het parkeerterrein aan de oostzijde van de 

ameideflat, gelegen aan het Zuidende 

5.20 Kromme 

Steenweg-1 

de langsparkeerplaatsen gelegen aan de oostzijde van de 

Kromme Steenweg tussen de Steenweg en het viaduct Kasteel-

Traverse 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening.  

 

C.  In hoofdstuk I wordt bij tariefsklasse 5 (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. I) locatie nr. 5.23 toegevoegd:   

Locatie 

nr. 

Parkeerlocatie Omschrijving 

5.23 Kromme 

Steenweg-2 

de parkeerplaatsen aan de Kromme Steenweg met uitzondering 

van de parkeerplaatsen op locatie 5.20  

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening.  

 

D.  In hoofdstuk I wordt bij tariefsklasse 5 (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. I) locatie nr. 5.15 verwijderd:   

Locatie 

nr. 

Parkeerlocatie Omschrijving 

5.15 Binderseind  de parkeerplaatsen aan de westzijde van het Binderseind, 

gelegen tussen de Marktstraat en de Heistraat  

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening.  

 

E.  In hoofdstuk I wordt bij tariefsklasse 6 (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. I) locatie nr. 6.3 toegevoegd:   

Locatie 

nr. 

Parkeerlocatie Omschrijving 

6.3  Christinalaan  alle parkeerplaatsen aan de oostzijde van de Christinalaan en ten 

zuiden van residentie Oranjerie  

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening.  

 

F.  In hoofdstuk I wordt bij tariefsklasse 7 (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. I) locatie nr. 7.3 verwijderd:   

Locatie 

nr. 

Parkeerlocatie Omschrijving 

7.3  Christinalaan  Het parkeerterrein ten oosten van de Christinalaan inclusief de 

parkeerplaatsen aan beide zijden van de Christinalaan ter 

plaatse van residentie Oranjerie 

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening.  

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

G.  In hoofdstuk II wordt in tariefsklasse A (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. II) de omschrijving van locatie nr. a.3 verwijderd: 

Locatie 

nr. 

Gebied Parkeerlocatie Omschrijving 

a.3 A1 Christinalaan  de haakse parkeerplaatsen op het deel van de 

Christinalaan welke in het verlengde van de Irenelaan 

liggen (de meest oostelijk gelegen parkeerplaatsen) 

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 

H.  In hoofdstuk II wordt in tariefsklasse A (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. II) de omschrijving van locatie nr. a.4, a.15, a.47 en a.54 gewijzigd in: 

Locatie 

nr. 

Gebied Parkeerlocatie Omschrijving 

a.4 A1 Kromme 

Steenweg-2 

de parkeerplaatsen aan de Kromme Steenweg met 

uitzondering van de parkeerplaatsen op locatie 5.20 

a.15 B2 Ameidepark de parkeerplaatsen gelegen aan de westzijde van de 

ameideflat (zijde hoofdentree ameideflat)  

a.39 B5 Hemelrijksdijkje de haakse parkeerplaatsen aan de oostzijde van het 

Hemelrijksdijkje tussen de Jan Agtenstraat en de 

Timmermansstraat 

a.47 A1 Christinalaan alle parkeerplaatsen aan de oostzijde van de 

Christinalaan en ten zuiden van residentie Oranjerie 

a.54 B2  Zuidende  het noordelijk deel van het parkeerterrein aan het 

Zuidende, gelegen aan de oostzijde van de ameideflat 

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 

I.  In hoofdstuk II wordt in tariefsklasse A (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. II) locatie nr. a.68 toegevoegd: 

Locatie 

nr. 

Gebied Parkeerlocatie Omschrijving 

a.68 B2 Zuidende  het zuidelijk deel van het parkeerterrein aan het 

Zuidende, gelegen aan de noordzijde van 

appartementencomplex Koninginnehof 

a.69 B5 Blinkertsestraat de parkeerplaatsen gelegen aan de zuidzijde van de 

Blinkertsestraat tussen de Heistraat en de Beelsstraat 

  Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook  

  aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 4 

 

J.  In hoofdstuk III worden de deelgebieden A1, B2 en B5 gewijzigd: 

Vergunningen voor deelgebied Geldig voor de locaties 

A1 a.1, a.2, a.4, a.47, a.64, a.65 

B2 a.13, a.14, a.15, a.17, a.48, a.54 en a.68  

B5 a.39, a.40, a.41, a.42, a.69 

 

 

K.  In hoofdstuk II wordt in de tariefsklasse II.2 locatie nr. C.2 verwijderd: 

Locatie 

nr. 

Parkeerlocatie Omschrijving 

c.2 Mierloseweg de parkeerplaats aan de zuidzijde van de Mierloseweg en 

gelegen aan de westzijde van het kruispunt met de 1e Haagstraat 

voor het pand Mierloseweg 3A  

 

 

Artikel II: 

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking acht dagen na de dag van bekendmaking. 

 

Besloten in de vergadering van 1 oktober  2013. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester,    De secretaris, 

Mevr. P.J.G.M. Blanksma – van den Heuvel   Dhr. A.A.M. Marneffe RA.  

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

4 oktober 2013  

De gemeentesecretaris,  

Dhr. A.A.M. Marneffe RA. 

 

 

 

 

Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening 

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Uw bezwaarschrift 

stuurt u aan het college van burgemeester en wethouders van Helmond, postbus 950,  5700 AZ Helmond. U 

kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.helmond.nl/bezwaar.  Zorgt u er voor dat u het 

bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit. Daarmee voorkomt u dat 

wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 5 

 

 

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het 

bezwaarschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 

gronden (argumenten) van het bezwaar. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn  wordt 

uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een 

verzoek daartoe richt u aan: De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90.125, 5200 MA ’s-

Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).  

 

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening ? Kijk dan 

op de site van de gemeente Helmond, www.helmond.nl/bezwaar. Of vraag de brochure aan bij de 

Stadswinkel (telefoonnummer 14 0492). 

 


